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Wir arbeiten ausschließlich auf Grund der „ Allgemeinen österreichischen Spediteurbedingungen“ (AöSP) letzte Fassung. 
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SPEDITIONS GmbH 
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 VOLLMACHT ZUR FISKALVERTRETUNG 
 
 
Firma                                     
 
 
Anschrift                                
 
 
Land/PLZ/ Ort:                      
 
 
Telefon:                                                    Fax:         
 
 
Unterschriftsberechtiger:       
 

 
Hiermit erteilen wir der Firma 
 

TISA Speditions GmbH 
Barnabas Fink Strasse 4 
A- 6845 Hohenems 
UID-Nr.: ATU51708709 

 
die Vollmacht zur Fiskalvertretung nach Art.6,7 des Österr. UStG 1994 
Siehe Beilage Sonder-UID für Spediteure, auch unter www.bmf.gv.at.  
 
Wir beauftragen und bevollmächtigen bis auf schriftlichen Widerruf durch die 
 

TISA Speditions GmbH, A- 6845 Hohenems 
 
� Uns fiskalisch in Österreich indirekt zu vertreten 
� EU Zollanmeldungen abzugeben und Zollanträge zu stellen 
� Anträge auf Erlass oder Erstattungen zu stellen und in Empfang zu nehmen 

 
Diese Vollmacht schließt alle sich nach der Zollabfertigung zur innergemeinschaftlichen Lieferung an unsere 
Kunden ergebenden umsatzsteuerlichen Pflichten als Fiskalvertreter ein. 
 
Wir bestätigen auch hiermit, dass unser Unternehmen in ÖSTERREICH weder selbst ansässig noch steuerlich 
durch eine eigene Fiskalvertretung registriert ist und ausschließlich steuerfreie Umsätze ausführt, sowie keine 
Vorsteuern in Österreich abziehen kann. 
 
Wir übernehmen die vollumfängliche Haftung im Falle einer Nichteinbringung der Abgaben und haften für die 
Vollständigkeit und Richtigkeit sämtlicher Angaben und Dokumente, die für die Durchführung der Zollanmeldung 
erforderlich sind. 
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Gleichzeit verpflichten wir uns das Einverständnis des Abnehmers in der Europäischen Union eingeholt zu haben, 
sowie alle erforderlichen Dokumente, insbesondere den Verbringungsnachweis (Empfangsbestätigung der 
Sendung durch den Abnehmer oder dessen Beauftragten mittels CMR oder sonstigem Lieferschein) jederzeit für 
die TISA Speditions GmbH für eine etwaige Nachkontrolle zur Verfügung zu halten. 
 
 
Wir bestätigen hiermit, dass folgende Konditionen des Geschäftsfalles erfüllt sind, sodass wir 
die Fiskalvertretung der TISA Speditions GmbH für unser Unternehmen in Anspruch nehmen 
können: 
 
 

� Der Erwerber in der EU ist uns bekannt und führt die von uns verkauften Waren für sein Unternehmen 
geschäftssinnig ein. 

 
� Der Erwerber in der EU besitzt zum Zeitpunkt des Geschäftes eine gültige UID und EORI Nummer. 

 
� Der Erwerber in der EU ist sich bewusst, die Waren steuerbefreit in die EU eingeführt zu haben und wird 

durch unser Unternehmen durch Zusatz auf der Handelsrechnung darauf hingewiesen. Er ist sich im 
Weiteren auch bewusst, dass er den Erwerb bei seinem zuständigen Finanzamt zur 
Erwerbsteuerbuchung anmelden muss. 

 
� Die Waren müssen zum Zeitpunkt des Erwerbs für das Land des Erwerbers bestimmt sein und dürfen 

nicht unmittelbar im Zuge des gleichen Transports in ein anderes Bestimmungsland verbracht werden. 
 

� Die Waren müssen vom Erwerber  erworben, bzw. bezahlt werden. Geschäfte ohne 
Eigentumsübertragung wie z.B. Reparaturen, Veredelungsverkehre, Gratisbeistellungen, Versuche, 
Rücksendungen, Bemusterungen, etc. sind von einer steuerbefreiten Lieferung ausgenommen. 

 
� Sollte es zu Störungen, bzw. Ungereimtheiten des Geschäftsverhältnisses zwischen uns als Verkäufer 

und des Erwerbers kommen, oder sich andere Verdachtsmomente entwickeln, die zur Vermutung führen, 
dass der Erwerber unsere Waren in betrügerischer Absicht einführt, werden wir die TISA SPEDITIONS 
GmbH, als unsere Fiskalvertretung, umgehend informieren. 

 
� Sollte sich nachträglich herausstellen dass der in der Zollanmeldung genannte Empfänger die Absicht 

hatte, die Mehrwertsteuer betrügerisch zu hinterziehen, ist die Befreiung der steuerrechtlich in den freien 
Verkehr verbrachten Waren zu versagen und wir als Auftraggeber haften vollumfänglich für die 
Nachforderung der Einfuhrabgaben in der EU. 

 
� Hiermit bestätigen wir diese oben genannten Anforderungen zur steuerbefreiten Einfuhrlieferung in die 

EU verstanden zu haben und bestätigen dies mit rechtsverbindlicher Unterschrift. 
 
 
 
 
 
 
_____________________     ________________________________ 
Ort, Datum       Rechtsverbindliche Unterschrift, Stempel 
 
 
 
 
 
        ________________________________ 
        Name in Blockbuchstaben 
 
 
  


